
Página núm. 60 BOJA núm. 3 Sevilla, 4 de enero 2007

 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Jaén, por la que se publica 
un extracto del contenido de la Resolución del Dele-
gado Provincial de Jaén por la que se conceden sub-
venciones a las microempresas pequeñas y medianas 
empresas (Pyme) que realizan proyectos e inversiones 
en materia de prevención de riesgos laborales, convo-
cadas por la Orden que se cita.

Por Orden de la Consejería de Empleo de 21 de junio de 
2006, se convoca la concesión de subvenciones a las micro-
empresas, pequeñas y medianas empresas (Pyme) del sec-
tor de la construcción que realicen proyectos e inversiones en 
materia de prevención de riesgos laborales para el año 2006 
(BOJA número 129, de 6 de julio de 2006).

En cumplimiento de lo previsto en la Orden anteriormente 
citada y en el artículo 6.3 de la Orden de 8 de mayo de 2006 
(BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
a microempresas, pequeñas y medianas empresas (Pyme) que 
realicen proyectos e inversiones en materia de prevención de 
riesgos laborales, en relación con lo dispuesto en los artículos 
59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, y 9.2.e) del Decreto 254/2001, de 20 
de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que 
se regulan los procedimientos para la concesión de subven-
ciones y ayudas públicas por la Administración de la Junta de 
Andalucía y sus Organismos Autónomos y su régimen jurídico,

R E S U E L V O

Anunciar la publicación en los tablones de anuncios de 
esta Delegación Provincial y de la Consejería de Empleo, sita 
en Avenida de Hytasa, 14, de Sevilla, del contenido íntegro de 
la Resolución de concesión de las subvenciones a microempre-
sas, pequeñas y medianas empresas (Pyme) que realicen pro-
yectos e inversiones en materia de prevención de riesgos la-
borales, dictada al amparo de la citada Orden de convocatoria 
del año 2006.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13.7 de la 
Orden de 8 de mayo de 2006 (BOJA número 106, de 5 de 
junio de 2006) y en la Resolución de concesión, en el plazo 
de diez días hábiles contados desde el siguiente al de publi-
cación de la misma, la entidad beneficiaria deberá formular 
la aceptación o renuncia expresa, con la advertencia de que, 
si transcurrido este plazo no lo hiciera, la Resolución dictada 
perderá su eficacia, acordándose su archivo con notificación 
al interesado.

Jaén, 15 de diciembre de 2006.- La Secretaria General, 
María del Mar Herreros Hueta. 

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2006, de 
la Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace 
pública la relación de ayudas a los ayuntamientos de 
Andalucía en materia de urbanismo comercial (Convo-
catoria año 2006).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto dar 

publicidad a las ayudas concedidas para urbanismo comercial 
al amparo de la Orden de 11 de enero de 2006, de la Conseje-
ría de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se establecen 
las normas reguladoras de la concesión de ayudas a los ayun-
tamientos de Andalucía en materia de urbanismo comercial, 
(Convocatoria año 2006), con cargo al programa y créditos 
presupuestarios siguientes:

0.1.15.00.01.41. .76400 .76A .7
3.1.15.00.01.41. .76400 .76A .4.2007
3.1.15.00.01.41. .76400 .76A .5.2008

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el nú-
mero de expediente y los importes subvencionados: 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA

AYUNTAMIENTO DE ALMENSILLA
URBEXP06 EH4101 2006/000004

ALMENSILLA 85.495,00

AYUNTAMIENTO DE AZNALCÁZAR
URBEXP06 EH4101 2006/000005

AZNALCÁZAR 12.248,50

AYUNTAMIENTO DE AZNALCÓLLAR
URBEXP06 EH4101 2006/000006

AZNALCÓLLAR 15.809,84

AYUNTAMIENTO DE BADOLATOSA
URBEXP06 EH4101 2006/000007

BADOLATOSA 0,00

AYUNTAMIENTO DE DOS HERMANAS
URBEXP06 EH4101 2006/000009

DOS HERMANAS 106.209,60

AYUNTAMIENTO DE EL ARAHAL
URBEXP06 EH4101 2006/000030

EL ARAHAL 62.693,80

AYUNTAMIENTO DE EL CASTILLO DE LAS GUARDAS
URBEXP06 EH4101 2006/000031

EL CASTILLO DE 
LAS GUARDAS

58.346,50

AYUNTAMIENTO DE EL CORONIL
URBEXP06 EH4101 2006/000032

EL CORONIL 39.418,81

AYUNTAMIENTO DE GILENA
URBEXP06 EH4101 2006/000011

GILENA 24.847,20

AYUNTAMIENTO DE GUADALCANAL
URBEXP06 EH4101 2006/000013

GUADALCANAL 43.498,50

AYUNTAMIENTO DE HERRERA
URBEXP06 EH4101 2006/000016

HERRERA 12.760,00

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE LOS INFANTES
URBEXP06 EH4101 2006/000017

LA PUEBLA DE 
LOS INFANTES

23.228,05

AYUNTAMIENTO DE LOS PALACIOS Y VILLAFRANCA
URBEXP06 EH4101 2006/000020

LOS PALACIOS Y 
VILLAFRANCA

80.678,00

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALCOR
URBEXP06 EH4101 2006/000021

MAIRENA DEL 
ALCOR

134.686,91

AYUNTAMIENTO DE MARINALEDA
URBEXP06 EH4101 2006/000001

MARINALEDA 1.045,16

AYUNTAMIENTO DE PALOMARES DEL RÍO
URBEXP06 EH4101 2006/000024

PALOMARES 
DEL RÍO

19.114,03

AYUNTAMIENTO DE PILAS
URBEXP06 EH4101 2006/000002

PILAS 13.976,36

AYUNTAMIENTO DE SALTERAS
URBEXP06 EH4101 2006/000025

SALTERAS 55.773,92

AYUNTAMIENTO DE SANLÚCAR LA MAYOR
URBEXP06 EH4101 2006/000026

SANLÚCAR LA 
MAYOR

120.587,50

Sevilla, 20 de diciembre de 2006.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano.

  



Sevilla, 4 de enero 2007 BOJA núm. 3 Página núm. 61

 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2006, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace pú-
blica la relación de ayudas concedidas para el fomento 
del asociacionismo comercial (Convocatoria año 2006).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha resuelto dar 
publicidad a las ayudas concedidas para el fomento del asocia-
cionismo al amparo de la Orden de 20 de enero de 2006, de 
la Consejería de Turismo, Comercio y Deporte, por la que se 
establecen las normas reguladoras de la concesión de ayudas  
para el fomento del asociacionismo comercial (Convocatoria 
año 2006), con cargo al programa y créditos presupuestarios 
siguientes:

0.1.15.00.01.41. .78403 .76A .8
3.1.15.00.01.41. .78403. .76A .5.2007

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el nú-
mero de expediente y los importes subvencionados: 

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA

ASOC. DE COMERCIANTES AMBULANTES Y DE FERIAS DE 
SEVILLA Y SU PROVINCIA

ASCEXP06 EH4101 2006/000027

SEVILLA 12.000,00

ASOC. DE COMERCIANTES C/ LUIS MONTOTO
 006/000021

SEVILLA 32.030,00

ASOC.. DE COMERCIANTES DE CORIA DEL RÍO
ASCEXP06 EH4101 2006/000007

CORIA DEL RÍO 2.030,00

ASOC. DE COMERCIANTES DEL MERCADO DE ABASTOS DE 
BELLAVISTA

ASCEXPO6 EH4101 2006/000030

SEVILLA 5.265,24

ASOC. DE COMERCIANTES DEL MERCADO DE ABASTOS DE 
NERVIÓN

ASCEXP06 EH4101 2006/000029

SEVILLA 4.593,60

ASOC. DE COMERCIANTES DEL MERCADO DE LOS REMEDIOS
ASCEXP06 EH4101 2006/000025

SEVILLA 3.187,50

ASOC. DE COMERCIANTES DETALLISTAS Y MAYORISTAS 
ASCEXP06 EH4101 2006/000023

ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

11.747,80

ASOC. DE COMERCIANTES INTEGRADOS EN EL CENTRO 
COMERCIAL ABIERTO DE ÉCIJA

ASCEXPO6 EH4101 2006/000018

ÉCIJA 24.927,83

ASOC. DE COMERCIANTES MINORISTAS DEL MERCADO DE LA 
FERIA

ASCEXPO6 EH4101 2006/000024

SEVILLA 9.036,40

ASOC. DE COMERCIANTES Y PROFESIONALES DEL CENTRO 
ASUNCIÓN

ASCEXP06 EH4101 2006/000002

SEVILLA 36.750,00

ASOC. DE COMERCIO AMBULANTE DEL BAJO GUADALQUIVIR
ASCEXPO6 EH4101 2006/000033

LEBRIJA 4.000,00

ASOC. DE COMERCIOS Y SERVICIOS DEL PISA
ASCEXP06 EH4101 2006/000012

MAIRENA DEL 
ALJARAFE

8.392,40

ASOC. DE EMPRESARIOS DE SANLÚCAR LA MAYOR
ASCEXP06 EH4101 2006/000016

SANLÚCAR LA 
MAYOR

7.690,80

ASOC. DE EMPRESARIOS Y COMERCIANTES DE CONSTANTINA
ASCEXP06 EH4101 2006/000014

CONSTANTINA 15.000,00

ASOC. DE PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS DE LEBRIJA 
ASCEXPO6 EH4101 2006/000017

LEBRIJA 16.908,00

ASOC. EMPRESARIAL AEMPROSUR
ASCEXPO6 EH4101 2006/000004

TOCINA 11.942,44

ASOC. EMPRESARIAL SECTOR PUENTE Y PELLÓN 
ASCEXPO6 EH4101 2006/000005

SEVILLA 18.481,12

ASOC. INDUSTRIALES Y COMERCIANTES
ASCEXPO6 EH4101 2006/000008

ESTEPA 31.278,53

BENEFICIARIO EXPEDIENTE MUNICIPIO AYUDA

ASOC. INDUSTRIALES Y COMERCIANTES MARCIENSES
ASCEXP06 EH4101 2006/000001

MARCHENA 2.162,82

ASOC. LOCAL DE COMERCIANTES E INDUSTRIALES DE ARAHAL 
ASCEXP06 EH4101 2006/000013

EL ARAHAL 945,08

ASOC. MERCADO DE ÉCIJA
ASCEXP06 EH4101 2006/000034

ÉCIJA 21.636,00

ASOC. DE EMPRESARIOS PROFESIONALES Y AUTÓNOMOS DE 
OSUNA

ASCEXPO6 EH4101 2006/000022

OSUNA 21.924,68

FEDERACIÓN DE INDUSTRIALES Y COMERCIANTES DE ALCALÁ 
DE GUADAÍRA

ASCEXP06 EH4101 2006/000003

ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

11.813,87

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE COMERCIANTES  DE SEVILLA 
ASCEXP06 EH4101 2006/000015

SEVILLA 67.500,00

FEDERACIÓN PROVINCIAL DE EMPRESARIOS DE INDUSTRIA Y 
COMERCIO DE ALIMENTACIÓN DE SEVILLA

ASCEXP06 EH4101 2006/000020

SEVILLA 29.669,00

GREMIO DE JOYEROS DE SEVILLA
ASCEXPO6 EH410/2006 1000019

SEVILLA 12.500,00

Sevilla, 20 de diciembre de 2006.- El Delegado, Francisco 
Obregón Rojano.

 CONSEJERÍA DE SALUD

ORDEN de 19 de diciembre de 2006, por la que 
por la que se delegan en los Delegados Provinciales 
de Salud las competencias para la contratación y ges-
tión del gasto de la asistencia sanitaria podológica a 
las personas con diabetes y pie diabético o con riesgo 
de presentarlo en consultas o gabinetes privados en la 
Comunidad Autónoma de Andalucía.

A tenor de lo dispuesto en los artículos 39 y 47 de la Ley 
6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía; el artículo 12.1 en relación 
con la Disposición Final Segunda del Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio; artículos 50 y 
50 bis de la Ley 5/1983, de 19 de junio, General de la Hacienda 
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y de confor-
midad con lo establecido en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, con objeto 
de conseguir mayor agilidad administrativa, se hace necesario 
acordar la delegación que en la presente Orden se especifica.

En su virtud, y en uso de las facultades atribuidas por 
el artículo 46.4. de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Go-
bierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía,

D I S P O N G O

Artículo 1. Delegación de competencias.
Se delegan en las personas titulares de las Delegaciones 

Provinciales de la Consejería de Salud el ejercicio de las com-
petencias necesarias para las contrataciones de las consultas 
y gabinetes podológicos privados, así como las de autorización 
del gasto correspondiente, para la prestación asistencial po-
dológica a la población diabética de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía o con riesgo de padecerlo de acuerdo con las 
condiciones esenciales de contratación de los servicios y sus 
precios unitarios especificados en el Pliego-Tipo de Cláusulas 
Administrativas Particulares para el concierto con consultas y 


